se ajustará a lo dispuesto por el acuerdo 1 de 2006 y su cronograma.   

Artículo 6. De acuerdo con lo dispuesto en los artículos anteriores, la distribución de 
los cargos de notario a proveer según la categoría del círculo notarial quedará así: 

� Cargos de notario en círculos de primera categoría: Trescientos dieciocho (318); 
� Cargos de notario en círculos de segunda categoría: Ciento setenta y ocho (178); 
� Cargos de notario en círculos de tercera categoría: Trescientos sesenta y cuatro 
(364). 

Artículo 7. Vigencia y derogatoria. Este acuerdo rige a partir de la fecha de su 
publicación, y deroga cualquier disposición anterior que le sea contraria.  

PUBLÍQUESE Y CÚMPLASE,  

Dado en Bogotá, D.C., el 19 de diciembre de 2006